Комитет по о б р а з о в а н и ю
№ 527-D/23

от 05.05.2023
1431011/2023-15616(1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е о к у д  02512218

Об установлении квалификационных
категорий

№ _

W

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276,
и на основании протокола заседания аттестационной комиссии Комитета по образованию
от 27.04.2023 № 8:

1. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 27.04.2023
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Санкт-Петербурга, согласно приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 27.04.2023
педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Санкт-Петербурга, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Пучкова М.Ю.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

001998598422

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию

OS.OS.J.iPji3 №от

список
педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена высшая квалификационная категория

с 27.04.2023

Адмиралтейский район
№
п/н

ФИО
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

1. Базарная
Елена Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 288 Адмиралтейского
района

2. Г убанова
Юлия Владимировна

учитель ГБОУ школы № 5 Адмиралтейского
района

3. Елина
Евгения Юрьевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 241 Адмиралтейского
района

4. Ефимова
Мария Александровна

методист ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского моста»
Адмиралтейского района

5. Зайцева
Ольга Валерьевна

учитель ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Голицына Адмиралтейского района

6. Копоткина
Надежда Анатольевна

учитель ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

7. Литовченко
Екатерина Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 235 им. Д.Д. Шостаковича
Адмиралтейского района

8. Лоскутова
Анна Владимировна

учитель-дефектолог ГБОУ СОШ № 232
Адмиралтейского района

9. Махмуров
Роман Ринатович

учитель ГБОУ школы-интерната № 2
Адмиралтейского района

10. Раздолина
Наталия Максовна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«Измайловский» Адмиралтейского района

11. Сенатова
Наталия Валерьевна

воспитатель ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Голицына Адмиралтейского района

12. Филиппов
Александр Юрьевич

педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ
«Измайловский» Адмиралтейского района

13. Шанина
Мария Васильевна

учитель ГБОУ гимназии № 272 Адмиралтейского
района

Василеостровский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
14. Кошкина

Наталья Юрьевна
воспитатель ГБОУ СОШ № 27 имени И.А. Бунина
Василеостровского района

15. Кузнецова
Г алина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 38 Василеостровского
района

16. Лавренко
Татьяна Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 6 Василеостровского
района

63. Дьячкова
Инна Александровна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО
ЦВР ДМ Калининского района «Академический»

64. Иванова
Александра Валерьевна

музыкальный руководитель ГБДОУ № 41
Калининского района

65. Кнкоть
Юлия Валериевна

учитель ГБОУ СОШ № 146 Калининского района

66. Колосова
Наталия Юрьевна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 12
Калининского района

67. Лебедева
Марина Александровна

воспитатель ГБДОУ № 56 Калининского района

68. Лебедева
Татьяна Григорьевна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО
ЦВР ДМ Калининского района «Академический»

69. Левитина
Мария Юрьевна

музыкальный руководитель ГБОУ СОШ № 619
Калининского района

70. Молоткова
Надежда Андреевна

воспитатель ГБДОУ № 60 Калининского района

71. Нестеренко
Ольга Викторовна

учитель ГБОУ СОШ № 79 Калининского района

72. Попова
Елена Вячеславовна

учитель ГБОУ школы № 561 Калининского района

73. Нрыгунова
Елена Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 100 Калининского района

74. Ныринец
Людмила Владимировна

учитель ГБОУ школы № 46 Калининского района
«Центр РиМ»

75. Ткаченко
Наталья Вениаминовна

учитель ГБОУ СОШ № 100 Калининского района

76. Торосян
Мариам Оганджановна

воспитатель ГБДОУ № 58 Калининского района

77. Хара
Лариса Васильевна

педагог дополнительного образования ГБУ ДО
ЦВР ДМ Калининского района «Академический»

78. Шайдуллин
Дамир Наилевич

учитель ГБОУ СОШ № 81 Калининского района

Кировский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
79. Бабич

Ольга Геннадьевна
учитель ГБОУ СОШ № 504 Кировского района

80. Бажукова
Татьяна Аркадьевна

воспитатель ГБДОУ № 13 Кировского района

81. Бородина
Ирина Борисовна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 503 Кировского района

82. Волгарева
Валентина Анатольевна

учитель-логопед ГБДОУ № 26 Кировского района

83. Г ончарова
Елена Георгиевна

учитель ГБОУ СОШ № 264 Кировского района

84. Елисеенко
Виктория Валерьевна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 20
Кировского района

85. Загороднева
Юлия Валерьевна

воспитатель ГБДОУ № 42 Кировского района

86. Келехсашвили
Людмила Алексеевна

воспитатель ГБДОУ № 70 Кировского района

87. Красногорцева
Татьяна Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 254 Кировского района

88. Куранова
Наталья Александровна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

89. Ларионова
Роза Талгатовна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

90. Левина
Евгения Геннадьевна

воспитатель ГБДОУ № 24 Кировского района

91. Лисовская
Наталья Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 29 Кировского района

92. Лютиков
Антон Николаевич

учитель ГБОУ гимназии № 397
им. Г.В. Старовойтовой Кировского района

93. Мороз
Елена Михайловна

воспитатель ГБДОУ № 8 Кировского района

94. Николаева
Юлия Леонидовна

учитель-логопед ГБДОУ № 55 Кировского района

95. Покровский
Борис Николаевич

учитель ГБОУ СОШ № 506 Кировского района

96. Нрикота
Ирина Анатольевна

учитель ГБОУ СОШ № 377 Кировского района

97. Прохорова
Ольга Гургеновна

воспитатель ГБДОУ № 13 Кировского района

98. Ростовцева
Екатерина Викторовна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

99. Санькова
Светлана Александровна

педагог дополнительного образования
ГБОУ СОШ № 539 Кировского района

100. Сегеда
Елена Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 43 Кировского района

101. Смирнова
Лина Леонидовна

учитель-логопед ГБДОУ № 42 Кировского района

102. Соловьева
Татьяна Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 277 Кировского района

103. Тищенко
Вероника Ивановна

учитель ГБОУ лицея № 393 Кировского района

104. Федотова
Елена Вячеславовна

учитель-логопед ГБДОУ № 74 Кировекого района

105. Филиппович
Г алина Наумовна

учитель ГБОУ школы № 502 Кировского района

106. Философова
Марина Владимировна

педагог дополнительного образования
ГБУ ДО ДДЮГ Кировского района

107. Челнокова
Людмила Михайловна

учитель ГБОУ гимназии № 397
им. Г.В. Старовойтовой Кировского района

108. Чернышева
Маргарита Алексеевна

учитель ГБОУ СОШ № 504 Кировского района

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от 0^.05". J .0J3_______ №

СПИСОК
педагогических работииков организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Санкт-Петербурга,
которым установлена первая квалификационная категория

с 27.04.2023

Адмиралтейский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
1. Бурковская

Г алина Игоревна
воспитатель ЕБДОУ № 60 Адмиралтейского района

2. Жукова
Екатерина Андреевна

учитель ГБОУ гимназии № 278
имени Б.Б. Еолицына Адмиралтейского района

3. Иванова
Елена Владимировна

учитель ЕБОУ СОШ № 288 Адмиралтейского
района

4. Киле
Юлия Николаевна

учитель ЕБОУ СОШ № 288 Адмиралтейского
района

5. Марченко
Елена Ивановна

педагог дополнительного образования ЕБУ ДО ДТ
«Измайловский» Адмиралтейского района

6. Николаева
Марина Александровна

педагог дополнительного образования ЕБУ ДО ЦТТ
Адмиралтейского района

7. Приходько
Эльвира Сергеевна

тьютор ЕБОУ школы № 522 Адмиралтейского
района

8. Урванцева
Ольга Васильевна

воспитатель ЕБДОУ № 60 Адмиралтейского района

9. Чукмарева
Джамиля Гусейновна

воспитатель ГБОУ НОШ № 615 Адмиралтейского
района

№ п/п ФИО
педагогического работника

Должность педагогического работника,
место работы

10. Алафишвили
Лариса Владимировна

методист ЕБДОУ № 33 Василеостровского района

11. Банькова
Елена Сергеевна

воспитатель ЕБДОУ № 42 Василеостровского района

12. Бойко
Екатерина Евгеньевна

воспитатель ЕБДОУ № 42 Василеостровского района

13. Г аврилова
Татьяна Сергеевна

воспитатель ЕБДОУ № 4 Василеостровского района

14. Мартынчик
Елена Ивановна

педагог дополнительного образования
ЕБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский остров»

15. Полякова
Оксана Евгеньевна

методист ЕБУ ИМЦ Василеостровского района

16. Рустамова
Айишат Исрафильовна

воспитатель ЕБДОУ № 10 Василеостровского района

17. Токарева
Ксения Сергеевна

воспитатель ЕБДОУ № 28 Василеостровского района

40. Заболотская
Анна Андреевна

учитель ГБОУ гимназии № 159 «Бестужевская»
Калининского района

41. Марченко
Г алина Васильевна

учитель ГБОУ школы № 46 Калининского района
«Центр РиМ»

42. Шарыгина
Ольга Алексеевна

воспитатель ГБДОУ № 59 Калининского района

43. Бадаева
Надежда Алексеевна

учитель ГБОУ СОШ № 69 Калининского района

44. Белоусова
Светлана Юрьевна

учитель ГБОУ СОШ № 100 Калининского района

45. Беседина
Алла Петровна

воспитатель ГБДОУ № 38 Калининского района

46. Г орланова
Ирина Александровна

учитель ГБОУ СОШ № 88 Калининского района

47. Илясова
Любовь Сергеевна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 41
Калининского района

48. Малышева
Татьяна Игоревна

воспитатель ГБДОУ № 59 Калининского района

49. Петрова
Ксения Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 619 Калининского района

50. Платян
Марина Александровна

воспитатель ГБОУ СОШ № 100 Калининского
района

51. Пугина
Лидия Петровна

инструктор по физической культуре ГБДОУ № 63
Калининского района

52. Старостина
Наталья Алексеевна

учитель ГБОУ СОШ № 78 Калининского района

53. Федченко
Г алина Юрьевна

педагог дополнительного образования ГБОУ лицея
№ 126 Калининского района

54. Колыханова
Светлана Борисовна

учитель ГБОУ лицея № 126 Калининского района

55. Курунова
Екатерина Ивановна

воспитатель ГБДОУ № 77 Калининского района

56. Никитина
Елена Алексеевна

воспитатель ГБДОУ № 31 Калининского района

Кировский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
57. Ананичева

Марина Алексеевна
воспитатель ГБОУ СОШ № 388 Кировского района

58. Арделян
Оксана Николаевна

учитель ГБОУ СОШ № 538 Кировского района

59. Баулина
Гатьяна Анатольевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 388 Кировского района

60. Биткова
Гатьяна Геннадьевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

61. Г лушкова
Светлана Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 7 Кировского района

62. Г рижибовская
Полина Владимировна

воспитатель ГБДОУ № 26 Кировского района

63. Г убанова
Ольга Михайловна

учитель ГБОУ СОШ № 386 Кировского района

64. Донских
Юлианна Сергеевна

учитель ГБОУ СОШ № 249 имени М.В. Маневича
Кировского района

65. Кондрякова
Ирина Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 38 Кировского района

66. Кукина
Татьяна Валерьевна

воспитатель ГБДОУ № 362 Кировского района

67. Ласукова
Татьяна Викторовна

воспитатель ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

68. Мартынова
Оксана Николаевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

69. Папиросова
Любовь Николаевна

старший воспитатель ГБДОУ № 74 Кировского
района

70. Сидоров
Данил Витальевич

учитель ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

71. Сударушкина
Светлана Сергеевна

воспитатель ГБОУ СОШ № 283 Кировского района

72. Урягина
Эльвира Владимировна

учитель ГБОУ СОШ № 381 Кировского района

73. Федорова
Татьяна Леонидовна

воспитатель ГБДОУ № 38 Кировского района

74. Чемерис
Анна Элликовна

воспитатель ГБОУ СОШ № 388 Кировского района

Колпинский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
75. Быля

Ольга Михайловна
учитель ГБОУ СОШ № 400
имени Александра Невского Колпинского района

76. Волкова
Людмила Евгеньевна

педагог дополнительного образования
ГБОУ гимназии № 446 Колпинского района

77. Давыдова
Елена Геннадьевна

учитель ГБОУ школы-интерната № 10 Колпинского
района

78. Извекова
Алла Валерьевна

старший воспитатель ГБДОУ № 6 Колпинского
района

79. Исаева
Наталья Николаевна

воспитатель ГБДОУ № 29 Колпинского района

80. Костерева
Ольга Сергеевна

учитель-дефектолог ГБДОУ № 6 Колпинского
района

81. Михайлова
Татьяна Сергеевна

воспитатель ГБДОУ № 50 Колпинского района

82. Половникова
Алена Г еннадьевна

учитель ГБОУ гимназии № 402 Колпинского района

83. Турищева
Татьяна Юрьевна

воспитатель ГБДОУ № 17 Колпинского района

84. Фомина
Инна Алексеевна

социальный педагог ГБОУ школы № 432
Колпинского района

Красногвардейский район
№ п/п ФИО

педагогического работника
Должность педагогического работника,

место работы
85. Асланян

Александра Юрьевна
учитель ГБОУ лицея № 533 Красногвардейского
района